
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Istruzione Superiore “VIA DEI PAPARESCHI” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico – Liceo Scienze Umane opz. Economico Sociale –  

I.T. Amministrazione Finanza e Marketing 
Sede Centrale: Via dei Papareschi, 30/A - 00146 Roma - Tel. 06/12.112.69.05 – 06/55.30.89.13 Fax 06/55.62.789 
Sede Succursale: Via delle Vigne, 205 – 00148 Roma – Tel. 06/65.67.81.86 – 06/12.112.66.65 Fax 06/65.67.83.52 

C.F. 80227330588 - Cod. Meccanografico: RMIS09100B Cod. Univoco UF3E4N 
E-Mail: rmis09100b@istruzione.it PEC: rmis09100b@pec.istruzione.it 

 
 
 
Roma, 10 febbraio 2023 

All’Albo  
Agli Atti 

 
DECRETO di individuazione esuberi iscrizioni alla classe prime Liceo scienze umane 
indirizzo economico sociale Anno scolastico 2023/24. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota M.I. prot. 33071 del 30 novembre 2022 con cui è stata avviata la procedura di 
Iscrizione alle classi prime delle scuole dell’infanzia e di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2023/2024; 
VISTI i Criteri per l’accoglimento delle domande di Iscrizione al Primo anno per l’a.s. 2023/24, 
deliberati dal Consiglio di Istituto il 14 dicembre 2022, pubblicati sul sito WEB del Liceo e riportati 
sul modulo di domanda; 
VISTI i Criteri per l’accoglimento delle domande di Iscrizione al Primo anno per l’a.s. 2023/24, 
integrati e deliberati dal Consiglio di Istituto il 10 febbraio 2023, pubblicati sul sito WEB del Liceo 
VISTE le domande di iscrizione presentate dalle famiglie sul portale Iscrizioni onLine 2023/24, 
consultabili dal sistema informativo SIDI; 
VISTA la documentazione presentata a questa istituzione in fase di iscrizione, secondo le modalità 
indicate nel sito web e nel modulo di domanda; 
CONSIDERATO che sono stati dapprima individuati gli alunni con priorità di iscrizione, ai sensi 
dei punti 1 e 2 dei Criteri di accoglimento; 
VERIFICATO il numero massimo di classi e alunni iscrivibili in relazione agli spazi disponibili 
presso entrambe le sedi dell’istituto; 
VERIFICATO il numero degli alunni che non soddisfano i requisiti di accesso; 
PRESO ATTO dell’esubero del numero complessivo dei richiedenti l’indirizzo “Liceo delle 
scienze umane opzione economico sociale” che soddisfano i requisiti di accesso ai sensi dei punti 3 
e 4 dei Criteri di accoglimento; 
 
Al fine di raggiungere il numero di iscritti previsti per l’a.s. 2023/24; 
 

mailto:rmis09100b@istruzione.it
mailto:rmis09100b@pec.istruzione.it
I.I.S. "Via dei Papareschi" - Protocollo 0000796/2023 del 10/02/2023



 

 
 

DETERMINA 
 in data 14.02.2023 alle ore 10:00 presso l’Aula Magna della sede succursale sita in via delle vigne 
205, sarà effettuato sorteggio pubblico tra le richieste che soddisfano i medesimi requisiti. 
Al sorteggio pubblico potranno partecipare i genitori interessati fino al numero di 20, previa 
prenotazione mediante invio e-mail a vicepresidenza@papareschi.net entro il 13 febbraio 2023. 
I genitori partecipanti riceveranno mail di conferma richiesta di partecipazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola Palmegiani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005    CAD ss.mm.ii e norme collegate 

 
 

mailto:vicepresidenza@papareschi.net

	Istituto Istruzione Superiore “VIA DEI PAPARESCHI”

